

**N:o 51.**

*Af Herr S. Johnson: Om anvisande af ett anslag å 500,000 kronor att, enligt Kongl. Maj:ts disposition, användas till lättnad i roterings- och rustningsbesväret.*

Vid 1873 års riksdag väckte jag motion, N:o 163, om anvisande af ett anslag å 200,000 riksdaler att användas till lättnad af roterings- och rustningsbesväret, der detta vore mest tryckande, intill dess den nya bebådade försvarsorganisationen, byggd på annan grund än nuvarande indelningsverk, kunde varda af Riksdag och Kongl. Maj:t pröfvad och antagen. De då anförda skäl, hvilka här åberopas, torde under nuvarande förhållanden i ännu högre grad böra påkalla Riksdagens uppmärksamhet och behjertande, synnerligast beträffande det berustade kavalleriet.

Utom den stegrade legan för anskaffande och aflönande af karl, hafva prisen för inköp af hästar och munderingar samt dessas underhållande stigit i oerhörd grad.

Då, enligt Kongl. Kungörelsen den 23 Juli 1869, de hemman och lägenheter, för hvilka något besvär icke utgöres, fått sina räntor och kronotiondeanslag omsatta till ett fixt penningebelopp att för all framtid till Kongl. Maj:t och Kronan utgöras, hvilket, i samma mån penningevärdet sjunker, måste bereda dessa en lättnad, hafva de berustade hemmanen och lägenheterna deremot icke kommit i åtnjutande af den ringaste lindring, utan tvärtom, till följd af de alltjemt stegrade prisförhållandena, blifvit ännu hårdare tryckta.

Visserligen kan häremot anföras, att det länge bebådade härordningsförslaget är att under denna riksdag förvänta, men med den redan erhållna kännedomen om detta förslags beskaffenhet, torde icke någon utsigt förefinnas att

detsamma kommer att vinna Riksdagens bifall; och med erfarenhet om den långsamhet, som vid dylika stora frågors lösande hittills gjort sig gällande, behöver man icke vara alltför stor pessimist för att påstå, att det ännu kommer att dröja flera år innan denna viktiga och på hela samhället djupt ingripande organisationsfråga ernår sin slutliga lösning.

Det är därför som jag ånyo vågar framkomma med samma anhållan, förvissad att den nu skall blifva mera behjertad och blidare bemött. Fördelningen af det belopp jag kommer att begära och som kan varda af Riksdagen beviljad öfverlemnar jag nu likasom då åt Kongl. Maj:ts bepröfvande. Jag vill därför föreslå:

att Riksdagen anvisar ett belopp af 500,000 kronor till Kongl. Maj:ts disposition för att, efter grunder som Kongl. Maj:t eger att bestämma, användas till lättnad af roterings- och rustningsbesväret.

Stockholm den 26 Januari 1875.

*S. Johnson,*  
från Jönköpings län.

---